Mẫu số 02
Ban hành kèm theo Thông tư số 179/2013/TT-BTC ngày 02/12/2013

	TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ....
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  ........./CT-...
V/v đề nghị xoá nợ tiền thuế, tiền phạt
	................, ngày ......tháng ......năm ....

Kính gửi: Tổng cục Thuế
Thực hiện Thông tư số 179/2013/TT-BTC ngày 02/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện xóa nợ tiền thuế, tiền phạt không có khả năng thu hồi phát sinh trước ngày 01/7/2007, Cục Thuế đã lập/ tiếp nhận hồ sơ đề nghị xóa nợ đối với ..........( số lượng hộ gia đình, cá nhân) với số tiền là ..........của Chi cục Thuế .... (hồ sơ kèm theo).
Căn cứ quy định tại Khoản 1 Điều 3, Điều 5 và Điều 9 Thông tư số 179/ 2013/TT-BTC nêu trên. Cục Thuế xác định: .....hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện xóa nợ tiền thuế, tiền phạt với số tiền là .....
Cục Thuế đề nghị Tổng cục Thuế xem xét xóa nợ tiền thuế, tiền phạt đối với ............(số hộ gia đình, cá nhân)........... đủ điều kiện xóa nợ tiền thuế, tiền phạt với số tiền là ...............đồng.
(Chi tiết theo Danh sách hộ gia đình, cá nhân đề nghị xóa nợ tiền thuế, tiền phạt phát sinh trước ngày 1/7/2007 theo mẫu số 02a đính kèm).
Đề nghị Tổng cục Thuế xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chi cục Thuế (nơi gửi hồ sơ);
- Lưu: VT, …;
	CỤC TRƯỞNG
(Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

Ghi chú: mỗi Chi cục Thuế một công văn đề nghị.